



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 53/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais e medicamentos para o centro de controle de zoonoses.

➤ **AGROPECUÁRIA MONTE HERMOM PILAR DO SUL LTDA**, com o valor total de **R\$ 3.231,62** (três mil e duzentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
06	100	UND	Agulha Descartável 40x16	LA VET	0,24	24,00
07	2	L	Amitraz Pulverização	MSD	53,56	107,12
08	2	FR	Amoxicilina Injetável 50ml	AGNER UNIÃO	27,00	54,00
14	50	CP	Dexametasona	LABGARD	0,69	34,50
16	5	FR	Dipirona 500mg Injetável 50ml	LEMA	6,70	33,50
17	100	CP	Doxiciclina 100mg	SYTENC	1,09	109,00
18	200	CP	Doxiciclina 200mg	SYTENC	1,60	320,00
20	50	CP	Enrofloxacino 150mg	CHEMITEC	2,07	103,50
21	50	CP	Enrofloxacino 50mg	CHEMITEC	1,00	50,00
31	2	UND	Gancho OSH (Castração de cães) Aço Inox	BRASMED	50,00	100,00
33	2	FR	Ivermectina 1% Injetável 50ml	UCB	11,00	22,00
36	4	FR	Maxicam 0,2% Injetável 50ml	OURO FINO	71,59	286,36
37	4	FR	Maxicam 2% Injetável 50ml	OURO FINO	61,86	247,44
39	20	FR	Pentabiotico Grande Porte Injetável	ZOETIS	16,18	323,60
45	10	FR	Spray prata 500ml	UNIÃO QUIMICA	13,06	130,60
49	3	L	Top Line (Fipronil 1%)	MARIAL	93,00	279,00
52	500	CP	Vermífugo para cães	IMEVE	0,94	470,00
53	50	CP	Vermífugo para gatos	IMEVE	0,94	47,00
55	50	FR	Xilazina	CEVA	9,80	490,00

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO**, com o valor total **R\$ 1.848,66** (um mil e oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
24	480	UND	Fio para sutura 1 não agulhado	TECHNOFIO	1,68	806,40
26	480	UND	Fio para sutura 3-0	TECHNOFIO	1,71	820,80
29	3	L	Formol Liquido	RICIE	10,16	30,48
40	2	UND	Pinça Allis 15cm Aço Inox	GOLGRAN	40,00	80,00
41	2	UND	Pinça Halstead Reta 12 cm Aço Inox	GOLGRAN	33,99	67,98
48	1	UND	Tesoura Metzemaum Reta 15 cm Aço Inox	GOLGRAN	43,00	43,00

➤ **M. DE JESUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- EPP**, com o valor total **R\$ 2.922,26** (dois mil e novecentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
01	3	FR	Acepran 1% Injetável	VENCOFARMA	22,30	66,90
03	10	L	Água Oxigenada	RIOQUIMICA	6,10	61,00
04	50	AMP	Água para Injeção	FARMACE	0,15	7,50
05	100	UND	Agulha Descartável 30x7	SOLIDOR	0,069	6,90
10	75	FR	Cloreto de Sódio 0,9% Injetável 250ml	JP	2,42	181,50
11	150	FR	Cloreto de Sódio 0,9% Injetável 500ml	JP	2,92	438,00
12	15000	UND	Compressa de Gaze	MEDGAUZE	0,0199	298,50
15	20	FR	Dexametasona Injetável 50ml	DEXAFLAN LEMA	8,05	161,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

22	12	FR	Enrofloxacino Injetável 5% 20ml	VENCOFARMA	11,93	143,16
23	2	UND	Esparadrapo Grande	MISSNER	72,00	144,00
30	20	AMP	Furosemida 10mg/ml	HALEXISTAR	0,50	10,00
32	3	FR	Heparina 5000 UI/ml Injetável	CRISTALIA	12,80	38,40
34	50	FR	Ketamina	VENCOFARMA LETALEX 10ML	16,20	810,00
38	10	FR	Monovim K Injetável 20ml	SM	8,15	81,50
42	20	AMP	Prometazina 25mg/ml	PROMETAZOL	2,28	45,60
43	20	FR	Soro de glicose 5% Injetável 500ml	JP	3,08	61,60
44	30	FR	Soro Ringer com Lactato Injetável 500ml	JP	2,90	87,00
47	2	UND	Termômetro Digital	GETECH	13,85	27,70
54	30	FR	Vermífugo suspensão para cães	NATUVERME	8,40	252,00

➤ **MEDIC VET LTDA-ME**, com o valor total de **R\$ 428,80** (quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
19	10	FR	Doxiciclina Injetável 20ml	DOXICICLINA 20ML- VETNIL	42,88	428,80

➤ **MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI- EPP**, sendo o valor total **R\$ 1.319,30** (um mil e trezentos e dezenove reais e trinta centavos), sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
02	50	L	Água Destilada	ASFER	4,99	249,50
09	200	UND	Cateter Intravenoso nº 24	DESCARPACK	1,149	229,80
25	480	UND	Fio para sutura 2-0	BIOLINE	1,75	840,00

Pilar do Sul - SP, 30 de agosto de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal